

COOPERATIVA DE AHORRO Y CRÉDITO INVERCOOP
ESTADO DE RESULTADOS
AL 30 DE JUNIO DE 2025
(Expresado en Soles)

DETALLE	M.N.	Equiv. a M.E.	TOTAL
INGRESOS POR INTERESES	1,284,528.91	10,504.76	1,295,033.67
Disponible			
Cartera de Créditos Directos	1,284,528.91	10,504.76	1,295,033.67
GASTOS POR INTERESES	48,811.93	3,631.07	52,443.00
Obligaciones por depósitos con el Público	45,008.15	3,631.07	48,639.22
Obligaciones por depósitos de las COOPAC	2.28		2.28
Adeudos y Obligaciones Financieras	3,801.50		3,801.50
Adeudos y Obligaciones con COOPAC y Empresas del Sistema Financiero del Pais	3,801.50		3,801.50
Adeudos y Obligaciones con Instituciones Financieras del Exter. y Organ. Financ. Internac.			
Comisiones y otros cargos por adeudos y obligaciones financieras			
MARGEN FINANCIERO BRUTO	1,235,716.98	6,873.69	1,242,590.67
Provisiones para Créditos Directos	-30,557.41	6,449.43	-24,107.98
MARGEN FINANCIERO NETO	1,266,274.39	424.26	1,266,698.65
INGRESOS POR SERVICIOS FINANCIEROS	41,519.01	68,484.28	110,003.29
Ingresos por Créditos Indirectos	20,050.03	44,863.02	64,913.05
Ingresos Diversos	21,468.98	23,621.26	45,090.24
GASTOS POR SERVICIOS FINANCIEROS	4,141.05	1,191.08	5,332.13
Primas al Fondo Seguro de Depósito	713.37		713.37
Gastos Diversos	3,427.68	1,191.08	4,618.76
MARGEN FINANCIERO NETO DE INGRESOS Y GASTOS POR SERVICIOS FINANCIEROS	1,303,652.35	67,717.46	1,371,369.81
RESULTADOS POR OPERACIONES FINANCIERAS (ROF)	18,360.45	-8,680.62	9,679.83
UTILIC Utilidad-Pérdida en Diferencia de Cambio	18,360.45	-8,680.62	9,679.83
MARGEN OPERACIONAL	1,322,012.80	59,036.84	1,381,049.64
GASTOS DE ADMINISTRACIÓN	169,663.93	28,452.61	198,116.54
Gastos de Personal y Directivos	110,808.26		110,808.26
Gastos por Servicios Recibidos de Terceros	55,487.87	28,390.26	83,878.13
Impuestos y Contribuciones	3,367.80	62.35	3,430.15
DEPRECIACIONES Y AMORTIZACIONES	71207.26		71207.26
MARGEN OPERACIONAL NETO	1,081,141.61	30,584.23	1,111,725.84
VALUACIÓN DE ACTIVOS Y PROVISIONES	273,641.13		273,641.13
Provisiones para Créditos Indirectos	-12,754.74		-12,754.74
Provisiones para Incobrabilidad de Cuentas por Cobrar			
Provisiones para Activos No Corrientes Mantenidos para la Venta	286,395.87		286,395.87
Provisiones por Litigios y Demandas			
Otras Provisiones			
RESULTADO DE OPERACIÓN	807,500.48	30,584.23	838,084.71
OTROS INGRESOS Y GASTOS			
Otros Ingresos y Gastos			
RESULTADOS DEL EJERCICIO ANTES DE IMPUESTO A LA RENTA	838,084.71		838,084.71
IMPUESTO A LA RENTA			
RESULTADO NETO DEL EJERCICIO	838,084.71		838,084.71